
РАСПОРЯЖЕНИЯ МЭРА МОСКВЫ
О Поляковой Т.М. 
от 21.01.19 № 18-РМ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2
О Белякове А.В. 
от 21.01.19 № 19-РМ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ

Об утверждении проекта планировки территории линейного объекта — водопроводная связка между 
Жулебинской и Люберецкой водопроводными магистралями 
от 21.01.19 № 19-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3
О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 21 августа 2018 г. № 949-ПП 
от 22.01.19 № 22-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38
О мерах, направленных на реализацию Государственной программы города Москвы «Спорт Москвы»  
от 22.01.19 № 24-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38
О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП 
от 22.01.19 № 25-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39
О внесении изменения в постановление Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП 
от 22.01.19 № 26-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42
О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП 
от 22.01.19 № 27-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  44
О внесении изменения в постановление Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП 
от 22.01.19 № 28-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  47
О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП 
от 22.01.19 № 30-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  49

РАСПОРЯЖЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ
Об Организационном комитете по проведению Года театра в городе Москве 
от 23.01.19 № 17-РП. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53

ИНФОРМАЦИЯ
Сообщение о планируемом изъятии для государственных нужд объектов недвижимого имущества, 
расположенных в границах территории линейного объекта участка улично-дорожной сети –  
транспортной развязки на пересечении Варшавской улицей с выходом на Веневскую улицу. . . . . . . . . . . . . . . . .  55

Сообщение о планируемом изъятии для государственных нужд объектов недвижимого имущества, 
расположенных в границах территории линейного объекта участка улично-дорожной сети –  
участок Северо-Восточной хорды от Лосиноостровской улицы до транспортной развязки  
на пересечении с Открытым шоссе. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  59

С О  Д Е Р  Ж А  Н И Е

Вестник Спецвыпуск
№ 4

январь 2019



Ра с п о р я же н и я  М э р а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы2

РАСПОРЯЖЕНИЯ
МЭ РА

МО С К ВЫ

Освободить Полякову Татьяну Михайловну от замещаемой должности заместителя руководителя Департамента 
труда и социальной защиты населения города Москвы и уволить с государственной гражданской службы города Мос-
квы 21 января 2019 г. по собственной инициативе, пункт 3 части 1 статьи 33 Федерального закона от 27 июля 2004 г.  
№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации».

Мэр Москвы С.С.Собянин

О ПОЛЯКОВОЙ Т.М.

Распоряжение Мэра Мо с к вы от 21 января 2019 года № 18-РМ

Назначить Белякова Александра Викторовича на должность заместителя руководителя Департамента финансов 
города Москвы с заключением служебного контракта сроком на два года, но не превышающим срок полномочий 
Мэра Москвы.

Мэр Москвы С.С.Собянин

О БЕЛЯКОВЕ А.В.

Распоряжение Мэра Мо с к вы от 21 января 2019 года № 19-РМ



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 3

ПОСТАНОВЛЕНИЯ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА 

МОСКВЫ

В соответствии с Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, постановлением Правительства 
Российской Федерации от 12 мая 2017 г. № 564 «Об ут-
верждении Положения о составе и содержании проек-
тов планировки территории, предусматривающих раз-
мещение одного или нескольких линейных объектов», 
Законом города Москвы от 25 июня 2008 г. № 28 «Градо-
строительный кодекс города Москвы» и постановлени-
ем Правительства Москвы от 6 апреля 2010 г. № 270-ПП  
«Об утверждении Положения о составе, порядке под-
готовки, согласования и представления на утвержде-
ние проектов планировки территорий в городе Москве»  
Правительство Москвы постановляет:

1. Утвердить проект планировки территории линей-
ного объекта — водопроводная связка между Жулебин-
ской и Люберецкой водопроводными магистралями 
(приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам градостроительной поли-
тики и строительства Хуснуллина М. Ш.

Мэр Москвы С.С.Собянин

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ ЛИНЕЙНОГО ОБЪЕКТА — 

ВОДОПРОВОДНАЯ СВЯЗКА МЕЖДУ ЖУЛЕБИНСКОЙ И ЛЮБЕРЕЦКОЙ 

ВОДОПРОВОДНЫМИ МАГИСТРАЛЯМИ

По ста нов ле ние Пра ви тель ст ва Мо с к вы от 21 января 2019 года № 19-ПП

Приложение
к постановлению Правительства Москвы
от 21 января 2019 г. № 19-ПП

Проект планировки территории линейного объекта — водопроводная связка между Жулебинской  
и Люберецкой водопроводными магистралями

1. Графическая часть



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы4



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 5



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы6



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 7



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы8



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 9



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы10

1.1.2. Перечень координат характерных точек красных линий



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 11



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы12



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 13



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы14



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 15



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы16



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 17



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы18



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 19



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы20



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 21



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы22



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 23



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы24

1.3.2. Характеристика земельных участков территории



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 25



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы26



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 27



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы28

2.1. Общие положения
Проект планировки территории линейного объекта — 

водопроводная связка между Жулебинской и Люберецкой 
водопроводными магистралями подготовлен на основа-
нии распоряжения Москомархитектуры от 11 июля 2017 г. 
№ 80 «О подготовке проекта планировки территории ли-
нейного объекта — реконструкция водопроводной связки 
между Жулебинской и Люберецкой магистралями для 1-й 
очереди комплексной застройки территории иловых пло-
щадок Люберецкой станции аэрации».

Территория планируемого линейного объекта инже-
нерной инфраструктуры расположена в районах Выхино-
Жулебино, Косино-Ухтомский города Москвы и в город-
ском округе Люберцы Московской области.

Площадь территории в границах подготовки проекта 
планировки составляет 8,2 га.

Проектом планировки территории предусмотрено 
строительство водопровода Д=1200 мм.

Маршрут прохождения трассы водопровода обуслов-
лен начальной и конечной точками подключения про-
ектируемого водопровода к существующим сетям акци-
онерного общества «Мосводоканал». Проектируемый 
водопровод прокладывается от существующего колодца, 
расположенного на Саранской улице до существующе-
го колодца, расположенного на Каскадной улице. Трасса 
проходит вдоль 1-го Люберецкого проезда, Колхозной 
улицы, улицы Камова и Каскадной улицы.

Прокладка водопровода предусмотрена открытым 
способом, а также закрытым способом при пересечении 
Октябрьского проспекта и полосы отвода железной доро-
ги (Московско-Рязанское направление, 18 км).

Трасса линейного объекта проходит в непосредствен-
ной близости от существующих капитальных объектов 
и остановочных пунктов наземного городского пассажир-

ского транспорта. В местах значительного приближения 
трассы водовода к существующим капитальным объектам 
на последующей стадии проектирования требуется предус- 
мотреть мероприятия по сокращению охранной зоны 
и санитарно-защитной полосы (по территории Москов-
ской области) водовода и, кроме того, предусмотреть тех-
нические и инженерные мероприятия по обеспечению со-
хранности указанного водовода.

Размещение наземных объектов капитального строи-
тельства проектом планировки не предусмотрено.

Проектирование и проведение земляных, строитель-
ных, мелиоративных, хозяйственных и иных работ на 
проектируемой территории должно осуществляться по 
результатам государственной историко-культурной экс-
пертизы земельных участков, подлежащих воздействию 
указанных работ, проводимой в установленном порядке 
путем археологической разведки, с оформлением научно-
го отчета о проведенных археологических работах на ис-
следуемой территории.

2.2. Мероприятия по реализации проекта планировки 
территории и последовательность их выполнения

Мероприятия по реализации проекта планировки тер-
ритории осуществляются в один этап.

Для реализации планировочных решений требуется 
выполнение следующих мероприятий:

– сохранение и обеспечение эксплуатационной надеж-
ности существующих подземных коммуникаций, попада-
ющих в зону проведения работ, с установлением границ 
охранных зон либо переустройство таких коммуникаций;

– перекладка водопровода;
– благоустройство территории.

2. Положение о размещении линейных объектов



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 29
2.3. Основные планировочные характеристики проекта планировки территории линейного объекта



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы30

2.4. Перечень координат характерных точек границ зон планируемого размещения линейных объектов,  
границ зон планируемого размещения линейных объектов, подлежащих переносу (переустройству)  

из зон планируемого размещения линейных объектов

№ точки
Московская система координат

Коорд. Х Коорд. У

1 3885.9 23273.6

2 3888.97 23276.14

3 3890.85 23273.91

4 3902.26 23283.75

5 3930.99 23309.98

6 3965.48 23341.39

7 3995.72 23368.84

8 4006.49 23377.77

9 4014.27 23385.25

10 4025.14 23396.25

11 4039.27 23408.96

12 4072.61 23439.58

13 4113.09 23475.77

14 4138.82 23492.87

15 4195.06 23456.35

16 4228.2 23433.44

17 4274.02 23401.69

18 4290.99 23392.46

19 4319.75 23373.88

20 4370.54 23341.32

21 4384.56 23334.74

22 4406.1 23323.65

23 4406.81 23323.83

24 4499.09 23362.22

25 4547.92 23380.58

26 4560.35 23385.66

27 4578.66 23393.11

28 4583.06 23397.9

29 4592.21 23441.93

30 4599.18 23474.63

31 4605.96 23506.38

32 4613.04 23545.6

33 4620.1 23586.8

34 4624.39 23609.7

35 4627.74 23630.41

36 4634.4 23676.1

37 4636.02 23689.12

38 4650.21 23695.81

39 4652.39 23705.41

40 4651.62 23707.45

41 4656.08 23708.87

42 4664.27 23715.88

№ точки
Московская система координат

Коорд. Х Коорд. У



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 31

43 4659.92 23729.23

44 4649.43 23729.15

45 4624.56 23720.62

46 4628.41 23708.95

47 4616.45 23703.32

48 4613.41 23678.94

49 4606.8 23633.63

50 4603.52 23613.34

51 4599.25 23590.54

52 4592.18 23549.27

53 4585.17 23510.47

54 4578.46 23479.04

55 4571.48 23446.29

56 4563.94 23409.99

57 4552.34 23405.26

58 4540.01 23400.23

59 4491.21 23380.89

60 4406.33 23346.3

61 4380.83 23359.89

62 4331.21 23391.7

63 4301.82 23410.68

64 4285.15 23419.75

65 4240.25 23450.86

66 4206.85 23473.95

67 4140.72 23516.89

68 4132.66 23514.21

69 4100.11 23492.58

70 4058.39 23455.28

71 4020.75 23420.8

72 4022.41 23418.86

73 4008.43 23406.44

74 4007.04 23407.88

75 3999.39 23400.33

76 3992.37 23393.57

77 3981.84 23384.84

78 3951.23 23357.06

79 3916.72 23325.62

80 3893.35 23304.41

81 3897.88 23299.45

82 3894.68 23296.57

83 3890.32 23301.08

84 3887.11 23298.66

85 3869.23 23320.95

86 3858.41 23321.58

87 3851.37 23316.2

88 3825.78 23296.29

89 3796.54 23274.46

90 3775.72 23258.85

91 3766.22 23253.85

92 3749.43 23244.72

93 3723.48 23230.49

94 3697.41 23216.55

95 3683.36 23200.96

96 3676.99 23193.6

97 3677.86 23192.47

98 3674.52 23189.67

99 3673.83 23190.37

100 3663.26 23178.3

101 3650.5 23163.81

102 3648.38 23161.53

103 3639.65 23153.63

104 3626.68 23141.43

105 3563.41 23081.39

106 3572.93 23070.04

107 3578.14 23063.89

108 3593.11 23047.57

109 3594.5 23045.48

110 3546.12 23007.03

111 3543.71 23004.89

112 3541.67 23001.82

113 3535.02 22990.98

114 3524.86 22974.95

115 3516.71 22961.54

116 3503.86 22941.02

117 3497.79 22931.25

118 3493.07 22923.89

№ точки
Московская система координат

Коорд. Х Коорд. У
№ точки

Московская система координат

Коорд. Х Коорд. У



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы32

119 3491.92 22922.12

120 3489.12 22912.35

121 3453.61 22912.38

122 3441.41 22914.97

123 3429.19 22899.5

124 3411.49 22879.21

125 3408.3 22875.46

126 3393.06 22857.94

127 3384.01 22847.56

128 3366.77 22827.72

129 3366.02 22823.64

130 3365.93 22817.13

131 3369.68 22813.44

132 3377.36 22806.93

133 3376.1 22805.53

134 3366.16 22794.25

135 3360.49 22787.81

136 3357.53 22790.3

137 3343.25 22803.76

138 3335.94 22810.68

139 3321.31 22823.08

140 3304.39 22805.18

141 3294.59 22794.37

142 3274.11 22772

143 3268.05 22765.35

144 3262.13 22756.34

145 3258.87 22753.19

146 3254.41 22748.78

147 3235.68 22731.3

148 3237.02 22729.99

149 3231.71 22725.12

150 3227.58 22721.19

151 3224.43 22718.34

152 3222.99 22719.84

153 3211.66 22709.18

154 3171.79 22670.87

155 3173.1 22669.33

156 3163.66 22661.32

157 3165.14 22659.75

158 3161.59 22656.67

159 3160.23 22657.98

160 3156.06 22653.98

161 3148.24 22648.09

162 3139.77 22640.12

163 3136.91 22637.39

164 3137.98 22636.31

165 3134.41 22632.16

166 3136.36 22630.06

167 3133.04 22626.73

168 3122.78 22623.68

169 3116.73 22617.91

170 3118.35 22616.21

171 3114.16 22612.18

172 3112.77 22613.53

173 3106.4 22607.59

174 3090.73 22592.07

175 3054.48 22556.65

176 3049.08 22551.65

177 3047.66 22550.86

178 3011.96 22588.45

179 2990.89 22610.78

180 2963.31 22640.08

181 2937.21 22667

182 2887.93 22720.12

183 2876.63 22732.78

184 2850.52 22760.48

185 2838.67 22763.48

186 2832.42 22756.98

187 2835.2 22745.86

188 2861.02 22718.46

189 2872.26 22705.87

190 2921.84 22652.43

191 2947.99 22625.45

192 2975.47 22596.26

193 2996.58 22573.89

194 3043.61 22524.38

№ точки
Московская система координат

Коорд. Х Коорд. У
№ точки

Московская система координат

Коорд. Х Коорд. У



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 33

195 3061.6 22534.37

196 3069.08 22541.31

197 3105.59 22576.97

198 3121.28 22592.51

199 3137.57 22608.52

200 3154.39 22624.8

201 3162.8 22632.71

202 3187.28 22656.03

203 3226.28 22693.85

204 3236.31 22703.25

205 3246.86 22714.4

206 3248.98 22716.54

207 3253.75 22719.53

208 3269 22733.41

209 3273.69 22738.05

210 3278.54 22742.76

211 3284.83 22752.32

212 3289.74 22757.71

213 3310.25 22780.11

214 3319.94 22790.79

215 3322.87 22793.89

216 3328.7 22788.36

217 3343.45 22774.47

218 3353.63 22765.92

219 3356.85 22762.82

220 3366.99 22763.14

221 3380.52 22778.52

222 3379.97 22779.04

223 3392.92 22794.7

224 3394.16 22793.74

225 3399.76 22800.2

226 3402.73 22803.78

227 3402.12 22813.69

228 3390.91 22823.21

229 3399.99 22833.66

230 3409.02 22844.02

231 3424.36 22861.65

232 3427.54 22865.39

233 3445.5 22885.96

234 3451.17 22893.16

235 3492.24 22894.17

236 3494.56 22896.5

237 3498.5 22895.08

238 3509.41 22910.15

239 3510.88 22912.42

240 3515.71 22919.94

241 3521.83 22929.82

242 3532.4 22946.59

243 3527.18 22952.04

244 3547.13 22970.69

245 3552.99 22979.78

246 3559.51 22990.4

247 3559.82 22990.87

248 3613.15 23033.26

249 3614.68 23034.6

250 3611.33 23038.64

251 3620.84 23047.12

252 3609.83 23060.08

253 3605.76 23056.72

254 3586.13 23079.7

255 3597.58 23089.68

256 3597.04 23090.42

257 3602.62 23094.99

258 3605.38 23091.76

259 3610.99 23097.11

260 3608.48 23099.62

261 3614.92 23105.55

262 3613.66 23106.72

263 3630.74 23122.59

264 3634.37 23119.15

265 3641.23 23126.03

266 3654.02 23138.07

267 3663.26 23146.44

268 3666.19 23149.59

269 3679.14 23164.28

270 3691.48 23178.22

№ точки
Московская система координат

Коорд. Х Коорд. У
№ точки

Московская система координат

Коорд. Х Коорд. У



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы34

271 3699.14 23186.83

272 3710.66 23199.62

273 3733.56 23211.86

274 3759.58 23226.13

275 3776.22 23235.17

276 3787.08 23240.9

277 3809.23 23257.5

278 3838.62 23279.45

279 3861.25 23297.05

280 3878.58 23275.46

№ точки
Московская система координат

Коорд. Х Коорд. У
№ точки

Московская система координат

Коорд. Х Коорд. У

№ точки
Система координат  

Московской области

Коорд. Х Коорд. У

1 2211450,73 462685,33

2 2211453,31 462688,36

3 2211451,10 462690,27

4 2211461,11 462701,54

5 2211487,73 462729,89

6 2211519,64 462763,94

7 2211547,52 462793,79

8 2211556,59 462804,43

9 2211564,18 462812,11

10 2211575,34 462822,81

11 2211588,25 462836,76

12 2211619,33 462869,66

13 2211656,10 462909,63

14 2211673,57 462935,12

15 2211637,84 462991,87

16 2211615,41 463025,33

17 2211584,30 463071,59

18 2211575,32 463088,70

19 2211557,15 463117,71

20 2211525,31 463168,96

21 2211518,92 463183,07

22 2211508,14 463204,77

23 2211508,33 463205,47

24 2211547,04 463297,22

25 2211567,08 463345,77

26 2211572,34 463358,14

27 2211580,04 463376,34

28 2211584,89 463380,67

29 2211629,05 463389,19

30 2211661,84 463395,70

31 2211693,69 463402,03

32 2211733,01 463408,55

33 2211774,31 463415,02

34 2211797,26 463418,99

35 2211818,02 463422,04

36 2211863,80 463428,06

37 2211876,84 463429,49

38 2211883,73 463443,58

39 2211893,36 463445,63

40 2211895,39 463444,83

41 2211896,87 463449,28

42 2211903,99 463457,37

43 2211917,28 463452,83

44 2211917,05 463442,33

45 2211908,31 463416,97

46 2211896,56 463421,60

47 2211890,76 463409,72

48 2211866,34 463407,03

49 2211820,95 463401,05

50 2211800,61 463398,06

51 2211777,75 463394,13

52 2211736,38 463387,64

53 2211697,49 463381,18

54 2211665,96 463374,92

№ точки
Система координат  

Московской области

Коорд. Х Коорд. У



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 35

55 2211633,12 463368,40

56 2211596,72 463361,38

57 2211591,82 463349,84

58 2211586,61 463337,58

59 2211566,59 463289,06

60 2211530,80 463204,68

61 2211544,02 463178,99

62 2211575,13 463128,93

63 2211593,69 463099,27

64 2211602,52 463082,47

65 2211633,00 463037,14

66 2211655,61 463003,41

67 2211697,60 462936,67

68 2211694,81 462928,64

69 2211672,72 462896,42

70 2211634,84 462855,23

71 2211599,83 462818,07

72 2211597,91 462819,76

73 2211585,29 462805,97

74 2211586,71 462804,56

75 2211579,05 462797,02

76 2211572,20 462790,08

77 2211563,31 462779,68

78 2211535,10 462749,47

79 2211503,18 462715,40

80 2211481,64 462692,34

81 2211476,75 462696,94

82 2211473,82 462693,78

83 2211478,26 462689,36

84 2211475,80 462686,18

85 2211497,83 462667,99

86 2211498,31 462657,16

87 2211492,83 462650,19

88 2211472,56 462624,89

89 2211450,32 462595,95

90 2211434,41 462575,37

91 2211429,28 462565,94

92 2211419,91 462549,27

93 2211405,32 462523,53

94 2211391,01 462497,65

95 2211375,22 462483,83

96 2211367,77 462477,56

97 2211366,66 462478,45

98 2211363,81 462475,15

99 2211364,50 462474,45

100 2211352,28 462464,05

101 2211337,61 462451,50

102 2211335,30 462449,41

103 2211327,28 462440,80

104 2211314,90 462428,00

105 2211253,96 462365,58

106 2211242,75 462375,27

107 2211236,68 462380,56

108 2211220,56 462395,76

109 2211218,49 462397,18

110 2211179,36 462349,35

111 2211177,18 462346,97

112 2211174,09 462344,98

113 2211163,16 462338,48

114 2211146,99 462328,55

115 2211133,46 462320,58

116 2211112,75 462308,03

117 2211102,90 462302,10

118 2211095,47 462297,48

119 2211093,69 462296,36

120 2211083,88 462293,70

121 2211083,94 462258,10

122 2211085,83 462245,95

123 2211070,18 462233,96

124 2211049,64 462216,54

125 2211045,84 462213,41

126 2211028,11 462198,42

127 2211017,61 462189,52

128 2210997,53 462172,55

129 2210993,44 462171,86

130 2210986,93 462171,86

№ точки
Система координат  

Московской области

Коорд. Х Коорд. У
№ точки

Система координат  
Московской области

Коорд. Х Коорд. У



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы36

131 2210983,28 462175,66

132 2210976,89 462183,43

133 2210975,47 462182,19

134 2210964,05 462172,42

135 2210957,53 462166,84

136 2210959,98 462163,84

137 2210973,23 462149,38

138 2210980,05 462141,97

139 2210992,24 462127,16

140 2210974,10 462110,50

141 2210963,15 462100,86

142 2210940,49 462080,69

143 2210933,76 462074,73

144 2210924,66 462068,93

145 2210921,48 462065,72

146 2210917,00 462061,32

147 2210899,26 462042,83

148 2210897,97 462044,19

149 2210893,02 462038,95

150 2210889,03 462034,88

151 2210886,13 462031,77

152 2210887,62 462030,31

153 2210876,80 462019,13

154 2210837,92 461979,81

155 2210836,40 461981,15

156 2210828,26 461971,82

157 2210826,71 461973,32

158 2210823,58 461969,82

159 2210824,87 461968,44

160 2210820,81 461964,33

161 2210814,81 461956,59

162 2210806,72 461948,23

163 2210803,95 461945,41

164 2210802,89 461946,49

165 2210798,69 461942,98

166 2210796,61 461944,96

167 2210793,24 461941,69

168 2210790,04 461931,47

169 2210784,19 461925,51

170 2210782,51 461927,15

171 2210778,43 461923,02

172 2210779,75 461921,61

173 2210773,73 461915,32

174 2210757,98 461899,87

175 2210722,05 461864,14

176 2210716,98 461858,81

177 2210716,16 461857,40

178 2210753,25 461821,17

179 2210775,28 461799,77

180 2210804,18 461771,78

181 2210830,73 461745,31

182 2210883,14 461695,28

183 2210895,65 461683,80

184 2210922,97 461657,29

185 2210925,81 461645,41

186 2210919,22 461639,26

187 2210908,14 461642,19

188 2210881,11 461668,38

189 2210868,68 461679,81

190 2210815,94 461730,15

191 2210789,33 461756,67

192 2210760,54 461784,56

193 2210738,47 461805,98

194 2210689,63 461853,72

195 2210699,88 461871,57

196 2210706,91 461878,95

197 2210743,10 461914,95

198 2210758,86 461930,41

199 2210775,10 461946,47

200 2210791,62 461963,07

201 2210799,65 461971,37

202 2210799,65 461971,37

203 2210823,30 461995,51

204 2210861,67 462033,97

205 2210871,22 462043,86

206 2210882,52 462054,26

№ точки
Система координат  

Московской области

Коорд. Х Коорд. У
№ точки

Система координат  
Московской области

Коорд. Х Коорд. У



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 37

207 2210884,69 462056,35

208 2210887,75 462061,08

209 2210901,84 462076,13

210 2210906,55 462080,75

211 2210911,32 462085,53

212 2210920,97 462091,70

213 2210926,44 462096,53

214 2210949,11 462116,72

215 2210959,94 462126,24

216 2210963,07 462129,13

217 2210957,64 462135,04

218 2210943,95 462149,99

219 2210935,54 462160,29

220 2210932,49 462163,55

221 2210932,95 462173,69

222 2210948,53 462187,01

223 2210949,04 462186,45

224 2210964,88 462199,17

225 2210963,94 462200,43

226 2210970,47 462205,93

227 2210974,09 462208,85

228 2210984,00 462208,10

229 2210993,36 462196,76

230 2211003,94 462205,69

231 2211014,42 462214,57

232 2211032,27 462229,66

233 2211036,05 462232,79

234 2211056,87 462250,45

235 2211064,15 462256,02

236 2211065,75 462297,07

237 2211068,11 462299,36

238 2211066,75 462303,32

239 2211081,97 462314,01

240 2211084,25 462315,45

241 2211091,84 462320,17

242 2211101,82 462326,16

243 2211118,73 462336,49

244 2211124,11 462331,20

245 2211143,04 462350,88

246 2211162,93 462362,97

247 2211163,40 462363,27

248 2211206,54 462416,00

249 2211207,90 462417,51

250 2211211,89 462414,10

251 2211220,51 462423,50

252 2211233,31 462412,30

253 2211229,89 462408,28

254 2211252,59 462388,33

255 2211262,74 462399,63

256 2211263,47 462399,08

257 2211268,11 462404,60

258 2211264,93 462407,40

259 2211270,35 462412,93

260 2211272,83 462410,39

261 2211278,85 462416,74

262 2211280,00 462415,47

263 2211296,11 462432,33

264 2211292,72 462436,01

265 2211299,70 462442,77

266 2211311,92 462455,38

267 2211320,42 462464,50

268 2211323,61 462467,39

269 2211338,49 462480,13

270 2211352,59 462492,27

271 2211361,31 462499,80

272 2211374,27 462511,14

273 2211386,83 462533,87

274 2211401,47 462559,69

275 2211410,75 462576,20

276 2211416,63 462586,97

277 2211433,54 462608,89

278 2211455,91 462637,96

279 2211473,83 462660,35

280 2211452,48 462677,98

№ точки
Система координат  

Московской области

Коорд. Х Коорд. У
№ точки

Система координат  
Московской области

Коорд. Х Коорд. У



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы38
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ

ОТ 21 АВГУСТА 2018 Г. № 949-ПП

По ста нов ле ние Пра ви тель ст ва Мо с к вы от 22 января 2019 года № 22-ПП

О МЕРАХ, НАПРАВЛЕННЫХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ 

ГОРОДА МОСКВЫ «СПОРТ МОСКВЫ» 

По ста нов ле ние Пра ви тель ст ва Мо с к вы от 22 января 2019 года № 24-ПП

В соответствии с Законом города Москвы от 8 июля 
2009 г. № 25 «О правовых актах города Москвы» Прави-
тельство Москвы постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства 
Москвы от 21 августа 2018 г. № 949-ПП «О ежегодном 
конкурсе для предпринимателей «Прорыв года»:

1.1. В пункте 2.6, абзаце первом пункта 3, пунктах 
3.5, 4 постановления слова «Департамент науки, про-
мышленной политики и предпринимательства города 
Москвы» в соответствующем падеже заменить словами 
«Департамент предпринимательства и инновационного 
развития города Москвы» в соответствующем падеже.

1.2. Пункт 5 постановления изложить в следующей 
редакции:

В соответствии со статьей 10 Закона города Москвы 
от 21 ноября 2018 г. № 30 «О бюджете города Москвы 
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», по-
ложениями об управлении государственными програм-
мами города Москвы, утвержденными постановлени-
ем Правительства Москвы от 4 марта 2011 г. № 56-ПП  
«Об утверждении Порядка разработки и реализации го-
сударственных программ города Москвы», Правитель-
ство Москвы постановляет:

1. Предоставить в 2019 году грант акционерному об-
ществу «Олимпийский комплекс «Лужники» на осущест-
вление уставной деятельности общества в рамках реа-
лизации Департаментом спорта города Москвы нового 
мероприятия Государственной программы города Мос- 
квы «Спорт Москвы» за счет бюджетных ассигнований 
согласно приложению к настоящему постановлению.

«5. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы — руководителя Аппарата Мэра и Пра-
вительства Москвы Сергунину Н. А.».

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы — руководителя Аппарата Мэра и Пра-
вительства Москвы Сергунину Н. А.

Мэр Москвы С.С.Собянин

2. Установить, что грант предоставляется на основа-
нии соглашения, заключаемого Департаментом спорта 
города Москвы с акционерным обществом «Олимпий-
ский комплекс «Лужники», предусматривающего в том 
числе положения об обязательной проверке Департамен-
том спорта города Москвы и органом государственного 
финансового контроля соблюдения целей предоставле-
ния гранта и порядок возврата гранта в случае наруше-
ния целей его предоставления.

3. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам региональной безопасно-
сти и информационной политики Горбенко А. Н.

Мэр Москвы С.С.Собянин

Приложение
к постановлению Правительства Москвы
от 22 января 2019 г. № 24-ПП

Направление в 2019 году объема бюджетных ассигнований
на реализацию Государственной программы города Москвы «Спорт Москвы»

Целевая статья расходов Главный распорядитель бюджетных средств Вид расходов Изменение (+/-),  
тыс. рублей

35 К 01 00000 592 870 - 35 174,0

10 Б 12 00000 783 813 + 35 174,0



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 39

В соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Законом города Москвы от 
25 июня 2008 г. № 28 «Градостроительный кодекс горо-
да Москвы», постановлением Правительства Москвы 
от 7 апреля 2009 г. № 270-ПП «О создании Городской 
комиссии по вопросам градостроительства, землеполь-
зования и застройки при Правительстве Москвы и об ут-
верждении положений о Городской и окружной комис-
сиях по вопросам градостроительства, землепользования 
и застройки при Правительстве Москвы» Правительство 
Москвы постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства 
Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП «Об утверждении 
правил землепользования и застройки города Москвы»:

1.1. Лист E6-7-1-1 карты градостроительного зониро-
вания «Границы территориальных зон и виды разрешен-
ного использования земельных участков и объектов ка-
питального строительства. Западный административный 
округ города Москвы» раздела 1 книги 9 территориаль-
ной части правил землепользования и застройки прило-

жения к постановлению изложить в редакции согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Лист E6-7-1-1 карты градостроительного зони-
рования «Границы территориальных зон, подзон терри-
ториальных зон и предельные параметры разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства. Западный административный округ го-
рода Москвы» раздела 1 книги 9 территориальной части 
правил землепользования и застройки приложения к по-
становлению изложить в редакции согласно приложе-
нию 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам градостроительной поли-
тики и строительства Хуснуллина М. Ш.

Мэр Москвы С.С.Собянин

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ

ОТ 28 МАРТА 2017 Г. № 120-ПП

По ста нов ле ние Пра ви тель ст ва Мо с к вы от 22 января 2019 года № 25-ПП



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы40
Приложение 1
к постановлению Правительства Москвы
от 22 января 2019 г. № 25-ПП

Внесение изменения в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 9
Карта градостроительного зонирования

Границы территориальных зон и виды разрешенного использования
земельных участков и объектов капитального строительства

Западный административный округ города Москвы



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 41
Приложение 2
к постановлению Правительства Москвы
от 22 января 2019 г. № 25-ПП

Внесение изменения в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 9
Карта градостроительного зонирования

Границы территориальных зон, подзон территориальных зон  
и предельные параметры разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального строительства
Западный административный округ города Москвы



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы42

В соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Законом города Москвы от 
25 июня 2008 г. № 28 «Градостроительный кодекс горо-
да Москвы», постановлением Правительства Москвы 
от 7 апреля 2009 г. № 270-ПП «О создании Городской 
комиссии по вопросам градостроительства, землеполь-
зования и застройки при Правительстве Москвы и об ут-
верждении положений о Городской и окружной комис-
сиях по вопросам градостроительства, землепользования 
и застройки при Правительстве Москвы» Правительство 
Москвы постановляет:

1. Внести изменение в постановление Правительства 
Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП «Об утверждении 
правил землепользования и застройки города Москвы», 
изложив лист I7-1-2-2 карты градостроительного зони-

рования «Границы территориальных зон и виды разре-
шенного использования земельных участков и объектов 
капитального строительства. Юго-Восточный адми-
нистративный округ города Москвы» раздела 1 книги 6 
территориальной части правил землепользования и за-
стройки приложения к постановлению в редакции со-
гласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам градостроительной поли-
тики и строительства Хуснуллина М. Ш.

Мэр Москвы С.С.Собянин

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ

ОТ 28 МАРТА 2017 Г. № 120-ПП

По ста нов ле ние Пра ви тель ст ва Мо с к вы от 22 января 2019 года № 26-ПП



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 43
Приложение 
к постановлению Правительства Москвы
от 22 января 2019 г. № 26-ПП

Внесение изменения в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 6
Карта градостроительного зонирования

Границы территориальных зон и виды разрешенного использования
земельных участков и объектов капитального строительства
Юго-Восточный административный округ города Москвы



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы44

В соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Законом города Москвы от 
25 июня 2008 г. № 28 «Градостроительный кодекс горо-
да Москвы», постановлением Правительства Москвы 
от 7 апреля 2009 г. № 270-ПП «О создании Городской 
комиссии по вопросам градостроительства, землеполь-
зования и застройки при Правительстве Москвы и об ут-
верждении положений о Городской и окружной комис-
сиях по вопросам градостроительства, землепользования 
и застройки при Правительстве Москвы» Правительство 
Москвы постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства 
Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП «Об утверждении 
правил землепользования и застройки города Москвы»:

1.1. Лист F5-9-4-1 карты градостроительного зони-
рования «Границы территориальных зон и виды разре-
шенного использования земельных участков и объектов 
капитального строительства. Центральный администра-
тивный округ города Москвы» раздела 1 книги 2 терри-

ториальной части правил землепользования и застройки 
приложения к постановлению изложить в редакции со-
гласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Лист F5-9-4-1 карты градостроительного зони-
рования «Границы территориальных зон, подзон терри-
ториальных зон и предельные параметры разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства. Центральный административный округ 
города Москвы» раздела 1 книги 2 территориальной ча-
сти правил землепользования и застройки приложения 
к постановлению изложить в редакции согласно прило-
жению 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам градостроительной поли-
тики и строительства Хуснуллина М. Ш.

Мэр Москвы С.С.Собянин

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ

ОТ 28 МАРТА 2017 Г. № 120-ПП

По ста нов ле ние Пра ви тель ст ва Мо с к вы от 22 января 2019 года № 27-ПП



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 45
Приложение 1
к постановлению Правительства Москвы
от 22 января 2019 г. № 27-ПП

Внесение изменения в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 2
Карта градостроительного зонирования

Границы территориальных зон и виды разрешенного использования
земельных участков и объектов капитального строительства

Центральный административный округ города Москвы



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы46
Приложение 2
к постановлению Правительства Москвы
от 22 января 2019 г. № 27-ПП

Внесение изменения в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 2
Карта градостроительного зонирования

Границы территориальных зон, подзон территориальных зон
и предельные параметры разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального строительства

Центральный административный округ города Москвы



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 47

В соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Законом города Москвы от 
25 июня 2008 г. № 28 «Градостроительный кодекс горо-
да Москвы», постановлением Правительства Москвы 
от 7 апреля 2009 г. № 270-ПП «О создании Городской 
комиссии по вопросам градостроительства, землеполь-
зования и застройки при Правительстве Москвы и об ут-
верждении положений о Городской и окружной комис-
сиях по вопросам градостроительства, землепользования 
и застройки при Правительстве Москвы» Правительство 
Москвы постановляет:

1. Внести изменение в постановление Правительства 
Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП «Об утверждении 
правил землепользования и застройки города Москвы», 
изложив лист F9-1-3-3 карты градостроительного зони-

рования «Границы территориальных зон и виды разре-
шенного использования земельных участков и объектов 
капитального строительства. Поселение Воскресенское 
города Москвы» раздела 1 книги 12 территориальной ча-
сти правил землепользования и застройки приложения 
к постановлению в редакции согласно приложению к на-
стоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам градостроительной поли-
тики и строительства Хуснуллина М. Ш.

Мэр Москвы С.С.Собянин

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ

ОТ 28 МАРТА 2017 Г. № 120-ПП

По ста нов ле ние Пра ви тель ст ва Мо с к вы от 22 января 2019 года № 28-ПП



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы48
Приложение 
к постановлению Правительства Москвы
от 22 января 2019 г. № 28-ПП

Внесение изменения в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 12
Новомосковский административный округ города Москвы

Карта градостроительного зонирования
Границы территориальных зон и виды разрешенного использования

земельных участков и объектов капитального строительства
поселение Воскресенское города Москвы



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 49

В соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Законом города Москвы от 
25 июня 2008 г. № 28 «Градостроительный кодекс горо-
да Москвы», постановлением Правительства Москвы 
от 7 апреля 2009 г. № 270-ПП «О создании Городской 
комиссии по вопросам градостроительства, землеполь-
зования и застройки при Правительстве Москвы и об ут-
верждении положений о Городской и окружной комис-
сиях по вопросам градостроительства, землепользования 
и застройки при Правительстве Москвы» Правительство 
Москвы постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства 
Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП «Об утверждении 
правил землепользования и застройки города Москвы» 
(в редакции постановлений Правительства Москвы 
от 15 декабря 2017 г. № 1016-ПП, от 18 декабря 2018 г. 
№ 1631-ПП):

1.1. Листы I4-9-4-1, I4-9-4-2, I4-9-4-3 и I4-9-4-4 кар-
ты градостроительного зонирования «Границы терри-
ториальных зон и виды разрешенного использования 
земельных участков и объектов капитального строитель-
ства. Восточный административный округ города Мо-
сквы» раздела 1 книги 5 территориальной части правил 
землепользования и застройки приложения к постанов-

лению изложить в редакции согласно приложению 1 
к настоящему постановлению.

1.2. Листы I4-9-4-1, I4-9-4-2, I4-9-4-3 и I4-9-4-4 карты 
градостроительного зонирования «Границы территори-
альных зон, подзон территориальных зон и предельные 
параметры разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства. Восточный адми-
нистративный округ города Москвы» раздела 1 книги 5 
территориальной части правил землепользования и за-
стройки приложения к постановлению изложить в ре-
дакции согласно приложению 2 к настоящему постанов-
лению.

1.3. Раздел 2 книги 5 территориальной части правил 
землепользования и застройки приложения к постанов-
лению дополнить подразделом «Пункт 507» в редакции 
согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам градостроительной поли-
тики и строительства Хуснуллина М. Ш.

Мэр Москвы С.С.Собянин

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ

ОТ 28 МАРТА 2017 Г. № 120-ПП

По ста нов ле ние Пра ви тель ст ва Мо с к вы от 22 января 2019 года № 30-ПП



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы50
Приложение 1
к постановлению Правительства Москвы
от 22 января 2019 г. № 30-ПП

Внесение изменений в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 5
Карта градостроительного зонирования

Границы территориальных зон и виды разрешенного использования
земельных участков и объектов капитального строительства

Восточный административный округ города Москвы



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 51
Приложение 2
к постановлению Правительства Москвы
от 22 января 2019 г. № 30-ПП

Внесение изменений в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 5
Карта градостроительного зонирования

Границы территориальных зон, подзон территориальных зон
и предельные параметры разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального строительства
Восточный административный округ города Москвы



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы52
Приложение 3
к постановлению Правительства Москвы
от 22 января 2019 г. № 30-ПП

Внесение изменения в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 5
Восточный административный округ города Москвы

Пункт 507

Территориальная зона 121183504.002

Основные виды 
разрешенного использования

Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для 
оказания гражданам медицинской помощи. Содержание данного вида 
разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного 
использования с кодами 3.4.1.0, 3.4.2.0 (3.4.0). 
Размещение объектов капитального строительства с целью размещения 
объектов управленческой деятельности, не связанной с государственным или 
муниципальным управлением и оказанием услуг, а также с целью обеспечения 
совершения сделок, не требующих передачи товара в момент их совершения 
между организациями, в том числе биржевая деятельность (за исключением 
банковской и страховой деятельности) (4.1.0). 
Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для 
размещения организаций, оказывающих банковские и страховые услуги (4.5.0)

Условно разрешенные виды 
использования

Не установлены

Вспомогательные виды

Максимальный процент 
застройки (%)

Не установлен

Высота застройки (м) 21

Плотность застройки  
(тыс.кв.м/га)

31

Иные показатели Суммарная поэтажная площадь объекта в габаритах наружных стен –  
7 151,7 кв.м. 
Объект незавершенного строительства 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 53

Ра с п о р я же н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы

ОБ ОРГАНИЗАЦИОННОМ КОМИТЕТЕ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ГОДА ТЕАТРА В ГОРОДЕ МОСКВЕ

Распоряжение Пра ви тель ст ва Мо с к вы от 23 января 2019 года № 17-РП

РАСПОРЯЖЕНИЯ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА 

МО С К ВЫ

В соответствии с Указом Президента Российской Феде-
рации от 28 апреля 2018 г. № 181 «О проведении в Россий-
ской Федерации Года театра» и в целях формирования плана 
основных мероприятий по проведению Года театра в городе 
Москве:

1. Создать Организационный комитет по проведению 
Года театра в городе Москве.

2. Утвердить состав Организационного комитета по про-
ведению Года театра в городе Москве (приложение).

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения 
возложить на заместителя Мэра Москвы в Правительстве 
Москвы — руководителя Аппарата Мэра и Правительства 
Москвы Сергунину Н. А.

Мэр Москвы С.С.Собянин

Приложение
к распоряжению Правительства Москвы
от 23 января 2019 г. № 17-РП

Состав Организационного комитета по проведению Года театра в городе Москве

Председатель Организационного комитета:

Сергунина 
Наталья 
Алексеевна

 —  заместитель Мэра Москвы в Правительстве Москвы — руководитель Аппарата Мэра 
и Правительства Москвы

Сопредседатель Организационного комитета:

Калягин 
Александр 
Александрович

 —  председатель Общероссийской общественной организации «Союз театральных деятелей 
Российской Федерации (Всероссийское театральное общество)», художественный руководитель 
Государственного бюджетного учреждения культуры города Москвы «Московский театр «ET 
CETERA» под руководством Александра Калягина» (по согласованию)

Ответственный секретарь Организационного комитета:

Ошарин Леонид 
Вячеславович 

 — заместитель руководителя Департамента культуры города Москвы

Члены Организационного комитета:

Агаев Мамед 
Гусейнович 

 —  директор Государственного бюджетного учреждения культуры города Москвы «Московский 
академический театр сатиры» (по согласованию)

Апексимова 
Ирина 
Викторовна

 —  директор Государственного бюджетного учреждения культуры города Москвы «Московский театр 
на Таганке» (по согласованию)

Бертман 
Дмитрий 
Александрович

 —  председатель Совета художественных руководителей театров и концертных организаций, 
подведомственных Департаменту культуры города Москвы, генеральный директор — художественный 
руководитель Государственного бюджетного учреждения культуры города Москвы «Московский 
музыкальный театр «Геликон-опера» под руководством Дмитрия Бертмана» (по согласованию)



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы54

Ра с п о р я же н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы

Варшавер Марк 
Борисович

 —  директор Государственного бюджетного учреждения культуры города Москвы «Московский 
государственный театр «Ленком» (по согласованию)

Волчек Галина 
Борисовна 

 —  художественный руководитель Государственного бюджетного учреждения культуры города Москвы 
«Московский театр «Современник» (по согласованию)

Воробьев Андрей 
Михайлович 

 —  директор Государственного бюджетного учреждения культуры города Москвы «Московский театр 
«Мастерская П.Н.Фоменко» (по согласованию)

Голдовский 
Борис Павлович

 —  художественный руководитель Государственного бюджетного учреждения культуры города Москвы 
«Московский театр кукол» (по согласованию)

Грымов Юрий 
Вячеславович

 —  художественный руководитель Государственного бюджетного учреждения культуры города Москвы 
«Московский драматический театр «Модернъ» (по согласованию)

Гурвич Марк 
Абрамович 

 —  председатель Совета директоров театров и концертных организаций, подведомственных 
Департаменту культуры города Москвы, заместитель директора Государственного бюджетного 
учреждения культуры города Москвы «Московский академический театр сатиры» 
(по согласованию)

Дурова Тереза 
Ганнибаловна 

 —  художественный руководитель Государственного бюджетного учреждения культуры города Москвы 
«Театриум на Серпуховке под руководством Терезы Дуровой» (по согласованию)

Захаров Марк 
Анатольевич

 —  художественный руководитель Государственного бюджетного учреждения культуры города Москвы 
«Московский государственный театр «Ленком» (по согласованию)

Кибовский 
Александр 
Владимирович

 — министр Правительства Москвы, руководитель Департамента культуры города Москвы

Машков 
Владимир 
Львович

 —  художественный руководитель Государственного бюджетного учреждения культуры города Москвы 
«Московский театр Олега Табакова» (по согласованию)

Меньшиков Олег 
Евгеньевич

 —  художественный руководитель — директор Государственного бюджетного учреждения культуры 
города Москвы «Московский драматический театр им. М.Н.Ермоловой» (по согласованию)

Немерюк 
Алексей 
Алексеевич 

 —  министр Правительства Москвы, руководитель Департамента торговли и услуг города Москвы

Панков 
Владимир 
Николаевич

 —  художественный руководитель Государственного бюджетного учреждения культуры города Москвы 
«Театр «Центр драматургии и режиссуры» (по согласованию)

Панфилова 
Валентина 
Тихоновна

 —  директор Государственного бюджетного учреждения культуры города Москвы «Государственный 
академический театр имени Моссовета» (по согласованию)

Писарев Евгений 
Александрович 

 —  художественный руководитель Государственного бюджетного учреждения культуры города Москвы 
«Московский драматический театр имени А.С.Пушкина» (по согласованию)

Попов Игорь 
Павлович 

 —  директор Государственного бюджетного учреждения культуры города Москвы «Московский театр 
«Современник» (по согласованию)

Райхельгауз 
Иосиф 
Леонидович

 —  художественный руководитель Государственного бюджетного учреждения культуры города Москвы 
«Московский театр «Школа современной пьесы» (по согласованию)

Сибирцев 
Дмитрий 
Александрович 

 —  директор Государственного бюджетного учреждения культуры города Москвы «Московский театр 
«Новая Опера» имени Е.В.Колобова» (по согласованию)

Тартаковский 
Владимир 
Исидорович 

 —  директор Государственного бюджетного учреждения культуры города Москвы «Московский 
государственный академический театр оперетты» (по согласованию)

Федоров 
Александр 
Львович 

 —  художественный руководитель Государственного бюджетного учреждения культуры города Москвы 
«Детский музыкальный театр юного актера» (по согласованию)

Ширвиндт 
Александр 
Анатольевич

 —  художественный руководитель Государственного бюджетного учреждения культуры города Москвы 
«Московский академический театр сатиры» (по согласованию)

Шубин Иван 
Владимирович 

 —  руководитель Департамента средств массовой информации и рекламы города Москвы

Юхананов Борис 
Юрьевич 

 —  художественный руководитель Государственного бюджетного учреждения культуры города Москвы 
«Московский драматический театр имени К.С.Станиславского» (по согласованию)



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 55

ИНФОРМАЦИЯ

СООБЩЕНИЕ О ПЛАНИРУЕМОМ ИЗЪЯТИИ ДЛЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ НУЖД ОБЪЕКТОВ

 НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, РАСПОЛОЖЕННЫХ В ГРАНИЦАХ ТЕРРИТОРИИ 

ЛИНЕЙНОГО ОБЪЕКТА УЧАСТКА УЛИЧНО-ДОРОЖНОЙ СЕТИ – ТРАНСПОРТНОЙ РАЗВЯЗКИ

 НА ПЕРЕСЕЧЕНИИ ВАРШАВСКОЙ УЛИЦЕЙ С ВЫХОДОМ НА ВЕНЕВСКУЮ УЛИЦУ

Цель изъятия для государственных нужд объектов не-
движимого имущества – освобождение территории для 
размещения объектов капитального строительства в гра-
ницах территории линейного объекта участка улично-до-
рожной сети – транспортной развязки на пересечении 
Варшавской улицей с выходом на Веневскую улицу.

Работы по строительству осуществляются в соот-
ветствии с постановлением Правительства Москвы от 
02.09.2011 № 408-ПП «Об утверждении Государственной 
программы города Москвы «Развитие транспортной си-
стемы». 

Изъятие и предоставление компенсации за изымае-
мые объекты недвижимого имущества будут происходить 
в рамках действующего законодательства в соответствии 
со статьями 49, 56.5, 56.8 Земельного кодекса Российской 
Федерации, статьями 279 и 281 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, статьями 9–11 и 28 Федерально-
го закона от 05.04.2013 № 43-ФЗ «Об особенностях регу-
лирования отдельных правоотношений в связи с присо-
единением к субъекту Российской Федерации – городу 
федерального значения Москве территорий и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Россий-
ской Федерации».

Границы зон планируемого размещения вышеуказан-
ного объекта прилагаются.

Заинтересованные лица могут получить информацию 
о предполагаемом изъятии земельных участков и (или) 
иных объектов недвижимого имущества для государствен-
ных нужд по телефону: 

8 (495) 957-75-00 доб. 21-714
Правообладатели подлежащих изъятию объектов не-

движимого имущества, права которых не зарегистрирова-
ны, могут подать заявления об учете прав на объекты не-
движимого имущества с приложением копий документов, 
подтверждающих права на указанные объекты недвижи-
мого имущества. Такие заявления могут быть направлены 
заказным письмом с уведомлением о вручении в Депар-
тамент городского имущества города Москвы на имя за-
местителя руководителя Прусакову Наталию Васильевну 
по адресу: 

125993, г. Москва, 1-й Красногвардейский проезд,  
д. 21, стр. 1.



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы56



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 57



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы58



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 59

СООБЩЕНИЕ О ПЛАНИРУЕМОМ ИЗЪЯТИИ ДЛЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ НУЖД ОБЪЕКТОВ

 НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, РАСПОЛОЖЕННЫХ В ГРАНИЦАХ ТЕРРИТОРИИ 

ЛИНЕЙНОГО ОБЪЕКТА УЧАСТКА УЛИЧНО-ДОРОЖНОЙ СЕТИ – УЧАСТОК 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЙ ХОРДЫ ОТ ЛОСИНООСТРОВСКОЙ УЛИЦЫ ДО ТРАНСПОРТНОЙ 

РАЗВЯЗКИ НА ПЕРЕСЕЧЕНИИ С ОТКРЫТЫМ ШОССЕ

Цель изъятия для государственных нужд объектов не-
движимого имущества – освобождение территории для 
размещения объектов капитального строительства в гра-
ницах территории линейного объекта участка улично-
дорожной сети – участок Северо-Восточной хорды от 
Лосиноостровской улицы до транспортной развязки на 
пересечении с Открытым шоссе.

Работы по строительству осуществляются в соот-
ветствии с постановлением Правительства Москвы от 
02.09.2011 № 408-ПП «Об утверждении Государственной 
программы города Москвы «Развитие транспортной си-
стемы». 

Изъятие и предоставление компенсации за изымае-
мые объекты недвижимого имущества будут происходить 
в рамках действующего законодательства в соответствии 
со статьями 49, 56.5, 56.8 Земельного кодекса Российской 
Федерации, статьями 279 и 281 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, статьями 9–11 и 28 Федерально-
го закона от 05.04.2013 № 43-ФЗ «Об особенностях регу-
лирования отдельных правоотношений в связи с присо-
единением к субъекту Российской Федерации – городу 
федерального значения Москве территорий и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Россий-
ской Федерации».

Границы зон планируемого размещения вышеуказан-
ного объекта прилагаются.

Заинтересованные лица могут получить информацию 
о предполагаемом изъятии земельных участков и (или) 
иных объектов недвижимого имущества для государствен-
ных нужд по телефону: 

8 (495) 957-75-00 доб. 21-714
Правообладатели подлежащих изъятию объектов не-

движимого имущества, права которых не зарегистрирова-
ны, могут подать заявления об учете прав на объекты не-
движимого имущества с приложением копий документов, 
подтверждающих права на указанные объекты недвижи-
мого имущества. Такие заявления могут быть направлены 
заказным письмом с уведомлением о вручении в Депар-
тамент городского имущества города Москвы на имя за-
местителя руководителя Прусакову Наталию Васильевну 
по адресу: 

125993, г. Москва, 1-й Красногвардейский проезд,  
д. 21, стр. 1.



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы60



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 61



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы62



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 63



Руководство Объединенной редакции 

изданий Мэра и Правительства Москвы

Ефимова Е.В. —  Главный редактор

Жигайлов Э.А.  Генеральный директор

Р е д а к ц и я  ж у р н а л а 

« В е с т н и к  М э р а  и  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы »

Ефимова Е.В. —  главный редактор

Трухачев А.В. зам. главного редактора

Акульшин П.А. ответственный секретарь

Арутюнян А.Г. от вет ст вен ный за выпуск

Выпуск осуществлен при финансовой 
поддержке Департамента средств  
массовой информации 
и рекламы города Москвы

Из да ет ся с 1940 го да

Вы хо дит шесть ра з в ме сяц

Уч ре ди тель и издатель
ОАО «Объединенная редакция изданий Мэра 
и Правительства Москвы»

Из да ние за ре ги с т ри ро ва но Федеральной 
службой по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного 
наследия

Свидетельство о регистрации
ПИ №ФС77�23585 от 01.03.2006

Ад рес ре дак ции:
123022, Москва, ул. 1905 года,  
д. 7, а/я 36.
Тел.: 8 (495) 357�20�10
Факс: 8 (499) 259�46�68

Отдел распространения:
Тел.: 8 (495) 357�20�10
Факс: 8 (499) 259�76�15
sales@mospress.com

ФГУП «Почта России» П3126

Электронная версия журнала:
www.vestnik.mos.ru

Спецвыпуск № 4 журнала «Вестник Мэра  
и Правительства Москвы» 

Под пи са но в пе чать 26.01.19
Дата выхода в свет 29.01.2019

Цена договорная

Отпечатано:
ОАО «Подольская фабрика 
офсетной печати»
142100, Московская обл., г. Подольск, 
Революционный проспект, 80/42.

Ти раж 3300 экз.

Уважаемые подписчики!
Оформить подписку на журнал 

«Вестник Мэра и Правительства Москвы» 

(6 раз в месяц)

МОЖНО

в почтовых отделениях по каталогу  

ФГУП «Почта России» (подписной индекс П3126)

https://podpiska.pochta.ru),

в ООО «УП УРАЛ-ПРЕСС» 

тел.: 8 (495) 961-23-62,  

http://www.ural-press.ru,

в редакции по тел.: 8 (499) 259-76-15,

или на сайте

w w w. v e s t n i k . m o s . r u

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы64




